Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 106/2024

Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Única Votação

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto a
Secretária Municipal de Saúde, a Sr.Viviany Cavalcante, seja
providenciado em Caráter de Urgência, novos fardamentos a qual
se compõem, macacão, bota, camisa e boné para o Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) neste município.

JUSTIFICATIVA: Considerando a importância dos profissionais da
motolância e a periculosidade em que estão inseridos, solicito também
que seja providenciado jaquetas inflável para que seja garantido
segurança, precisão e deslocamento dos mesmos para uma maior
eficiência no atendimento, justifica-se, que os servidores da unidade
básica de atendimento precisam de EPI-s conforme a Lei n° 6.514/77
da CLT, para desenvolver suas atividades plena com segurança, visto
que a identificação do grupo é importante para as funções exercidas
e assim contribuem com um ambiente de trabalho saudável e seguro
para todos.

Sala das Sessões da Câmara, em 12 de abril de 2024.

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
www.gravata.pe.ieg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.ieg.br